
BOOSTING GENDER EQUALITY 
IN EDUCATIOn

BEE 

Europos Komisija, Teisių, 
lygybės ir pilietybės programa, 

kvietimo Nr. REC-AG-2020.

Moterų informacijos centras – projekto partneris Lietuvoje: 
mic@lygus.lt

daugiau informacijos:

Išleista įgyvendinant projektą „BEE. Lyčių lygybė ankstyvajame ugdyme“. Šį projektą iš dalies 
finansuoja Europos Komisijos Teisių, lygybės ir pilietybės programa, kvietimo Nr. REC-AG-2020. Šis 
leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame 
pateikiamos informacijos naudojimą. 



BOOSTING GENDER EQUALITYIN EDUCATION
BEE. Lyčių lygybė ankstyvajame ugdyme
Europos Komisijos Teisių, lygybės ir pilietybės programos remiamo projekto „BEE. Lyčių lygybė ankstyvajame ugdyme“metu kuriamos, 
tobulinamos ir diegiamos priemonės, padedančios kovoti su lyčių stereotipais ankstyvojo ugdymo aplinkoje.

BEE, kas padaryta?
Projekto veiklos 2020-2022 m. Vyko 4 Europos Sąjungos šalyse:

 Mokymai specialistams, dirbantiems ankstyvojo ugdymo įstaigose.
 Seminarai specialistams, dirbantiems ankstyvojo ugdymo įstaigose. Jų metu, kartu su ekspertais sukurti Edukacinių priemonių 

 rinkiniai.
 Kiekvienoje šalyje parengti lyčių požiūriu jautrūs Edukacinių priemonių rinkiniai, leisiantys ankstyvojo ugdymo specialistams 

 pasiūlyti vaikams daugiau inovatyvių užsiėmimų ir žaidimų.
 Europinis Edukacinių priemonių rinkinys, apibendrinantis visų 4 šalių sukurtas priemones. 
 Trijų dienų pavasario stovykla, kurios metu auklėtojai ir mokytojai iš 4 dalyvaujančių šalių aptarė veiklas. 
 Rekomendacijos pedagogams apie ugdymo aplinkos kūrimą be stereotipų.
 35 projekto viešinimo susitikimai su edukatorių bendruomene, švietimo srities atstovais, sprendimų priėmėjais – viso net 600 

 dalyvių. 
 Galutinė konferencija, kurioje dalyvauja 50 dalyvių.
 15 video klipų, reklamuojančių projekto pasiekimus. 

Kaip kovoti su lyčių stereotipais ankstyvoje vaikystėje? 
Keletas pasiūlymų:

1.  Niekada nevėlu pradėti. Vaikus supa lyčių stereotipai nuo pat pirmųjų gyvenimo akimirkų. Niekada nėra per anksti ar per vėlai 
 pradėti apie tai galvoti ir sąmoningai  suvokti.
2. Dėl kalbos. Berniukai ir mergaitės yra kaip kempinės, jie mokosi greitai ir mums nepastebint. Pakeiskite savo kalbėjimo būdą 
 vengdami vartoti apibendrinamąją vyriškąją giminę bei epitetus, kurių nenaudotumėte kitai lyčiai apibūdinti.
3. Jūsų pačių stereotipai. Kiekvienas iš mūsų taip pat turime kai kuriuos lyčių stereotipus, ir ne tik esančius šiuolaikinėje 
 visuomenėje. Svarbu nuolat dirbti su savimi ir šveisti edukatorių bendruomenę.
4. Kaip elgtis su berniukais ir mergaitėmis? Dekonstruokite stereotipus pateikdami konkrečius pavyzdžius, pateikite skirtingus 
 pasakojimus, padėkite vaikams kritiškai pažvelgti į pasaulį ir ieškoti skirtingų atsakymų.
5. Priemonės: žaidimai, knygos ir kt.  Visur aplink mus pilna stereotipų, tad ieškokite alternatyvios medžiagos su įvairiu turiniu. 

Naudokite BEE produktus: https://www.moteruinformacijoscentras.lt/projekto-bee-lyciu-lygybe-ankstyvajame-ugdyme-is-
leista-medziaga-pedagogams/

KUR:
Projektas vyko keturiose ES šalyse:

 Italija   Lietuva
 Kipras    Rumunija 

PARTNERIAI:
Europoje partneriai yra šie:

  WIIC / Lietuva  MIGS / Kipras   
  ALEG / Rumunija

Italijoje partneriai yra COSPE (pagrindinis
partneris) ir Casa della Donna Pizoje.


